
PRÉFET
DE LA DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°24-2021-027

PUBLIÉ LE 10 JUIN 2021



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /
24-2021-06-04-00002 - Arrêté portant modification de gérance d'une entreprise de
transports sanitaires : SARL"A.D.M. 24" - ST-MEDARD DE MUSSIDAN (6 pages) Page 5

DDT / SEER
24-2021-06-07-00001 - Arrêté DDT/SEER/EMN 21-3460 fixant la liste des
estimateurs chargés de procéder aux expertises des dégâts causés par le grand
gibier aux cultures et aux récoltes agricoles (1 page) Page 12
24-2021-06-04-00001 - Arrêté modificatif n°DDT/SEER/EMN 21-3458 fixant la liste
des personnes référentes aptes à la reconnaissance des mustélidés dans le cadre
du plan de restauration du vison d'Europe dans le département de la Dordogne (2
pages) Page 14
24-2021-06-02-00022 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/21-078 portant autorisation de
pénétrer dans les propriétés privées pour prospections botaniques - Inventaire et
suivi de la flore sauvage et des habitats naturels - (6 pages) Page 17
24-2021-06-02-00021 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/21-077 portant autorisation de
pénétrer dans les propriétés privées sur le département de la Dordogne pour les
travaux préparatoires à la cartographie des milieux humides sur le bassin versant
de la Vézère (4 pages) Page 24
24-2021-06-09-00004 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/21-3457 fixant la liste des
animaux classés localement "susceptibles d'occasionner des dégâts" et fixant des
conditions particulières pour la destruction d'animaux classés par arrêté ministériel
dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2021-2022 (2
pages) Page 29
24-2021-06-02-00020 - arrêté préfectoral n°DDT/SEER/EMN/21-3438 autorisant
des personnels du SSLIA de l'aéroport de Bergerac à effectuer la destruction par
tir des espèces de gibier qui constituent une menace pour la sécurité du transport
aérien (2 pages) Page 32

DREAL Nouvelle Aquitaine /
24-2021-06-04-00003 - Arrêté préfectoral n° DREAL-DOH-24-2021-11 du 4 juin
2021 modifiant l'arrêté n°24-2018-10-25-004 portant le règlement d'eau de la
chute de Tuilières et créant un comité de pilotage. (2 pages) Page 35

DREAL Nouvelle Aquitaine / Service patrimoine naturel
24-2021-06-05-00001 - Arrêté modifiant l’arrêté préfectoral n°142/2020 en date du
10 novembre 2020 portant dérogation à l'interdiction de capture de spécimens
d’espèces animales protégées

Capture d’amphibiens protégés dans le cadre de
la mise aux normes du bassin anti-incendie de l’Intemarché HYPER de
Montpon-Ménestetrol

Cistude Nature (3 pages) Page 38

2



Préfecture de la Dordogne /
24-2021-06-09-00002 - Arrêté portant la levée du PGTD et désactivation de la
mesure de gestion du trafic (2 pages) Page 42

Préfecture de la Dordogne / CABINET
24-2021-06-10-00001 - COVID-19-Aéroport Bergerac-AP portant restrictions
d'accès-10062021 (2 pages) Page 45
24-2021-05-27-00004 - Vidéoprotection-E.I. RONGERE Astride-Tabac "Au Pont
de la Cité"-COULOUNIEIX CHAMIERS-arrêté-716-27052021 (2 pages) Page 48
24-2021-05-27-00003 - Vidéoprotection-Groupe
GIFI-BERGERAC-arrêté-714-27052021 (2 pages) Page 51
24-2021-05-27-00006 -
Vidéoprotection-MANPOWER-PERIGUEUX-arrêté-718-27052021 (2 pages) Page 54
24-2021-05-27-00010 - Vidéoprotection-S.A.R.L. BOR-Garage Renault-LAMOTHE
MONTRAVEL-arrêté-724-27052021 (2 pages) Page 57
24-2021-05-27-00009 - Vidéoprotection-S.A.R.L. LES 6 C-Tabac "Le Saint
Laurent"-SAINT LAURENT DES HOMMES-arrêté-722-27052021 (2 pages) Page 60
24-2021-05-27-00005 - Vidéoprotection-S.A.R.L. LOLU-Bistrot de l'Ancien
Temple-BERGERAC-arrêté-717-27052021 (2 pages) Page 63
24-2021-05-27-00002 - Vidéoprotection-S.A.R.L. S.E.E. ROCHE Jean-CHERVEIX
CUBAS-arrêté-713-27052021 (2 pages) Page 66
24-2021-05-27-00007 - Vidéoprotection-S.A.S. Bonne Vie Produits-Health Mate
Shop-LA COQUILLE-arrêté-720-27052021 (2 pages) Page 69
24-2021-05-27-00008 - Vidéoprotection-S.A.S. Clinic Auto-Garage
Automobiles-SARLAT LA CANEDA-arrêté-721-27052021 (2 pages) Page 72
24-2021-05-27-00015 - Vidéoprotection-S.N.C. BRUSQUAND-Ô Carrefour des
Saveurs-SAINT JULIEN DE LAMPON-arrêté-729-27052021 (2 pages) Page 75
24-2021-05-27-00011 - Vidéoprotection-Société
Générale-CHANCELADE-arrêté-725-27052021 (2 pages) Page 78
24-2021-05-27-00013 - Vidéoprotection-Société Générale-SARLAT LA
CANEDA-arrêté-727-27052021 (2 pages) Page 81
24-2021-05-27-00014 - Vidéoprotection-Société
Générale-THIVIERS-arrêté-728-27052021 (2 pages) Page 84
24-2021-05-27-00012 - Vidéoprotection-Société
Générale-TRELISSAC-arrêté-726-27052021 (2 pages) Page 87

Préfecture de la Dordogne / DCL
24-2021-06-02-00019 - AP portant modification des statuts de la Communauté
d'Agglomération Bergeracoise (8 pages) Page 90

Préfecture de la Dordogne / SCCPAT
24-2021-06-09-00003 - Arrêté du 9 juin 2021 portant modification de la
composition du CODERST (6 pages) Page 99

3



Préfecture de la Dordogne / Secrétaire général
24-2021-06-10-00003 - arrêté relatif au comité d'hygiène, de sécurité et des
conditions de travail de la direction départementale de l'emploi, du travail, des
solidarités et de la protection des populations de la Dordogne  (2 pages) Page 106
24-2021-06-10-00002 - arrêté relatif au comité technique de la direction
départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des
populations de la Dordogne  (2 pages) Page 109

Préfecture de la Dordogne / SIDPC
24-2021-06-09-00001 - Arrêté portant déclenchement du Plan de Gestion du
Trafic Départemental et activation de la mesure de gestion de trafic (2 pages) Page 112

Préfecture de la Dordogne / SP/NONTRON
24-2021-06-03-00001 - arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit
d'entrainements Lac Picaud à Saint Jory Las Bloux (8 pages) Page 115

4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2021-06-04-00002

Arrêté portant modification de gérance d'une
entreprise de transports sanitaires : SARL"A.D.M. 24"

- ST-MEDARD DE MUSSIDAN

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-06-04-00002 - Arrêté portant modification de gérance d'une entreprise de transports sanitaires :
SARL"A.D.M. 24" - ST-MEDARD DE MUSSIDAN 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-06-04-00002 - Arrêté portant modification de gérance d'une entreprise de transports sanitaires :
SARL"A.D.M. 24" - ST-MEDARD DE MUSSIDAN 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-06-04-00002 - Arrêté portant modification de gérance d'une entreprise de transports sanitaires :
SARL"A.D.M. 24" - ST-MEDARD DE MUSSIDAN 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-06-04-00002 - Arrêté portant modification de gérance d'une entreprise de transports sanitaires :
SARL"A.D.M. 24" - ST-MEDARD DE MUSSIDAN 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-06-04-00002 - Arrêté portant modification de gérance d'une entreprise de transports sanitaires :
SARL"A.D.M. 24" - ST-MEDARD DE MUSSIDAN 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-06-04-00002 - Arrêté portant modification de gérance d'une entreprise de transports sanitaires :
SARL"A.D.M. 24" - ST-MEDARD DE MUSSIDAN 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2021-06-04-00002 - Arrêté portant modification de gérance d'une entreprise de transports sanitaires :
SARL"A.D.M. 24" - ST-MEDARD DE MUSSIDAN 11



DDT

24-2021-06-07-00001

Arrêté DDT/SEER/EMN 21-3460 fixant la liste des
estimateurs chargés de procéder aux expertises des
dégâts causés par le grand gibier aux cultures et aux

récoltes agricoles

DDT - 24-2021-06-07-00001 - Arrêté DDT/SEER/EMN 21-3460 fixant la liste des estimateurs chargés de procéder aux expertises des dégâts
causés par le grand gibier aux cultures et aux récoltes agricoles 12



DDT - 24-2021-06-07-00001 - Arrêté DDT/SEER/EMN 21-3460 fixant la liste des estimateurs chargés de procéder aux expertises des dégâts
causés par le grand gibier aux cultures et aux récoltes agricoles 13



DDT

24-2021-06-04-00001

Arrêté modificatif n°DDT/SEER/EMN 21-3458 fixant
la liste des personnes référentes aptes à la

reconnaissance des mustélidés dans le cadre du plan
de restauration du vison d'Europe dans le

département de la Dordogne

DDT - 24-2021-06-04-00001 - Arrêté modificatif n°DDT/SEER/EMN 21-3458 fixant la liste des personnes référentes aptes à la reconnaissance
des mustélidés dans le cadre du plan de restauration du vison d'Europe dans le département de la Dordogne 14



DDT - 24-2021-06-04-00001 - Arrêté modificatif n°DDT/SEER/EMN 21-3458 fixant la liste des personnes référentes aptes à la reconnaissance
des mustélidés dans le cadre du plan de restauration du vison d'Europe dans le département de la Dordogne 15



DDT - 24-2021-06-04-00001 - Arrêté modificatif n°DDT/SEER/EMN 21-3458 fixant la liste des personnes référentes aptes à la reconnaissance
des mustélidés dans le cadre du plan de restauration du vison d'Europe dans le département de la Dordogne 16



DDT

24-2021-06-02-00022

Arrêté n° DDT/SEER/EMN/21-078 portant
autorisation de pénétrer dans les propriétés privées
pour prospections botaniques - Inventaire et suivi de

la flore sauvage et des habitats naturels -

DDT - 24-2021-06-02-00022 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/21-078 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour prospections
botaniques - Inventaire et suivi de la flore sauvage et des habitats naturels - 17



DDT - 24-2021-06-02-00022 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/21-078 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour prospections
botaniques - Inventaire et suivi de la flore sauvage et des habitats naturels - 18



DDT - 24-2021-06-02-00022 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/21-078 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour prospections
botaniques - Inventaire et suivi de la flore sauvage et des habitats naturels - 19



DDT - 24-2021-06-02-00022 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/21-078 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour prospections
botaniques - Inventaire et suivi de la flore sauvage et des habitats naturels - 20



DDT - 24-2021-06-02-00022 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/21-078 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour prospections
botaniques - Inventaire et suivi de la flore sauvage et des habitats naturels - 21



DDT - 24-2021-06-02-00022 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/21-078 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour prospections
botaniques - Inventaire et suivi de la flore sauvage et des habitats naturels - 22



DDT - 24-2021-06-02-00022 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/21-078 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour prospections
botaniques - Inventaire et suivi de la flore sauvage et des habitats naturels - 23



DDT

24-2021-06-02-00021

Arrêté n°DDT/SEER/EMN/21-077 portant autorisation
de pénétrer dans les propriétés privées sur le
département de la Dordogne pour les travaux

préparatoires à la cartographie des milieux humides
sur le bassin versant de la Vézère

DDT - 24-2021-06-02-00021 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/21-077 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées sur le département
de la Dordogne pour les travaux préparatoires à la cartographie des milieux humides sur le bassin versant de la Vézère 24



DDT - 24-2021-06-02-00021 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/21-077 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées sur le département
de la Dordogne pour les travaux préparatoires à la cartographie des milieux humides sur le bassin versant de la Vézère 25



DDT - 24-2021-06-02-00021 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/21-077 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées sur le département
de la Dordogne pour les travaux préparatoires à la cartographie des milieux humides sur le bassin versant de la Vézère 26



DDT - 24-2021-06-02-00021 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/21-077 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées sur le département
de la Dordogne pour les travaux préparatoires à la cartographie des milieux humides sur le bassin versant de la Vézère 27



DDT - 24-2021-06-02-00021 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/21-077 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées sur le département
de la Dordogne pour les travaux préparatoires à la cartographie des milieux humides sur le bassin versant de la Vézère 28



DDT

24-2021-06-09-00004

Arrêté n°DDT/SEER/EMN/21-3457 fixant la liste des
animaux classés localement "susceptibles

d'occasionner des dégâts" et fixant des conditions
particulières pour la destruction d'animaux classés

par arrêté ministériel dans le département de la
Dordogne pour la saison cynégétique 2021-2022

DDT - 24-2021-06-09-00004 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/21-3457 fixant la liste des animaux classés localement "susceptibles d'occasionner des
dégâts" et fixant des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour
la saison cynégétique 2021-2022

29



DDT - 24-2021-06-09-00004 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/21-3457 fixant la liste des animaux classés localement "susceptibles d'occasionner des
dégâts" et fixant des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour
la saison cynégétique 2021-2022

30



DDT - 24-2021-06-09-00004 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/21-3457 fixant la liste des animaux classés localement "susceptibles d'occasionner des
dégâts" et fixant des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour
la saison cynégétique 2021-2022

31



DDT

24-2021-06-02-00020

arrêté préfectoral n°DDT/SEER/EMN/21-3438
autorisant des personnels du SSLIA de l'aéroport de

Bergerac à effectuer la destruction par tir des
espèces de gibier qui constituent une menace pour la

sécurité du transport aérien

DDT - 24-2021-06-02-00020 - arrêté préfectoral n°DDT/SEER/EMN/21-3438 autorisant des personnels du SSLIA de l'aéroport de Bergerac à
effectuer la destruction par tir des espèces de gibier qui constituent une menace pour la sécurité du transport aérien 32



DDT - 24-2021-06-02-00020 - arrêté préfectoral n°DDT/SEER/EMN/21-3438 autorisant des personnels du SSLIA de l'aéroport de Bergerac à
effectuer la destruction par tir des espèces de gibier qui constituent une menace pour la sécurité du transport aérien 33



DDT - 24-2021-06-02-00020 - arrêté préfectoral n°DDT/SEER/EMN/21-3438 autorisant des personnels du SSLIA de l'aéroport de Bergerac à
effectuer la destruction par tir des espèces de gibier qui constituent une menace pour la sécurité du transport aérien 34



DREAL Nouvelle Aquitaine

24-2021-06-04-00003

Arrêté préfectoral n° DREAL-DOH-24-2021-11 du 4
juin 2021 modifiant l'arrêté n°24-2018-10-25-004

portant le règlement d'eau de la chute de Tuilières et
créant un comité de pilotage.

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2021-06-04-00003 - Arrêté préfectoral n° DREAL-DOH-24-2021-11 du 4 juin 2021 modifiant l'arrêté
n°24-2018-10-25-004 portant le règlement d'eau de la chute de Tuilières et créant un comité de pilotage. 35



DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2021-06-04-00003 - Arrêté préfectoral n° DREAL-DOH-24-2021-11 du 4 juin 2021 modifiant l'arrêté
n°24-2018-10-25-004 portant le règlement d'eau de la chute de Tuilières et créant un comité de pilotage. 36



DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2021-06-04-00003 - Arrêté préfectoral n° DREAL-DOH-24-2021-11 du 4 juin 2021 modifiant l'arrêté
n°24-2018-10-25-004 portant le règlement d'eau de la chute de Tuilières et créant un comité de pilotage. 37



DREAL Nouvelle Aquitaine

24-2021-06-05-00001

Arrêté modifiant l’arrêté préfectoral n°142/2020 en
date du 10 novembre 2020 portant dérogation à
l'interdiction de capture de spécimens d’espèces

animales protégées
Capture d’amphibiens protégés dans le cadre de la

mise aux normes du bassin anti-incendie de
l’Intemarché HYPER de Montpon-Ménestetrol

Cistude Nature

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2021-06-05-00001 - Arrêté modifiant l’arrêté préfectoral n°142/2020 en date du 10 novembre 2020 portant
dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées
Capture d’amphibiens protégés dans le cadre de la mise aux normes du bassin anti-incendie de l’Intemarché HYPER de Montpon-Ménestetrol
Cistude Nature

38



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté
modifiant l’arrêté préfectoral n°142/2020 en date du 10 novembre 2020 portant

dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées

Capture d’amphibiens protégés dans le cadre de la mise aux normes du bassin anti-incendie
de l’Intemarché HYPER de Montpon-Ménestetrol

Cistude Nature

Réf. DBEC n° 65/2021

Le Préfet de la Dordogne
Chevalier de l’Ordre National de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le  Code de l’Environnement et  notamment les articles  L.  411-1,  L.  411-2  et L.  415-3 et  R.  411-1 à
R. 411 - 14,

VU l'arrêté ministériel du 8 janvier 2021 fixant la liste des amphibiens et reptiles protégés sur l'ensemble du
territoire et les modalités de leur protection,

VU l’arrêté  ministériel  du 19  février  2007  modifié  fixant  les  conditions  de demande et  d’instruction  des
dérogations définies au 4° de l’article L 411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées,

VU l’arrêté ministériel du 18 décembre 2014 fixant les conditions et limites dans lesquelles les dérogations à
l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées peuvent être accordées par les
préfets pour certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie d’un relâcher immédiat sur place,

VU le décret du 21 novembre 2018 nommant M. Frédéric PERISSAT, préfet de la Dordogne,

VU l’arrêté n° 24-2018-12-17-001 du 17 décembre 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard,  Directrice  régionale  de  l’environnement  de  l’aménagement  et  du  logement  de  la  région
Nouvelle-Aquitaine,

VU l’arrêté n° 24-2021-02-12-001 du 12 février  2021 donnant délégation de signature à certains agents
placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Dordogne,

VU la demande de dérogation au régime de protection des espèces, formulée et déposée par Luc Clément
et Mathieu Berroneau, chargés de mission écologie à Cistude Nature, en date du 22 octobre 2020,

VU l’arrêté  préfectoral  portant  dérogation  à  l'interdiction  de  capture  de  spécimens  d’espèces  animales
protégées « Capture d’amphibiens protégés dans le cadre de la mise aux normes du bassin anti-incendie
de l’Intermarché HYPER de Montpon-Ménestetrol », en date du 10 novembre 2020,

1/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2021-06-05-00001 - Arrêté modifiant l’arrêté préfectoral n°142/2020 en date du 10 novembre 2020 portant
dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées
Capture d’amphibiens protégés dans le cadre de la mise aux normes du bassin anti-incendie de l’Intemarché HYPER de Montpon-Ménestetrol
Cistude Nature

39



VU la demande complémentaire de dérogation au régime de protection des espèces, formulée et déposée
par Luc Clément et Mathieu Berroneau, chargés de mission écologie à Cistude Nature,  en date du
1er juin 2021,

CONSIDÉRANT que les opérations de capture se limiteront à ce qui est nécessaire pour permettre le sauvetage
des espèces présentes dans le bassin anti-incendie en vue de sa remise aux normes,

CONSIDÉRANT que  la  dérogation  ne  nuit  pas  au  maintien,  dans  un  état  de  conservation  favorable,  des
populations d'espèces visées par la demande dans leur aire de répartition naturelle,

CONSIDÉRANT l’objet de la demande qui s’inscrit dans le cadre de sauvetage de spécimens dans un but de
protection de la faune,

CONSIDÉRANT que la demande complémentaire a pour effet de prolonger la date de validité des opérations de
capture envisagées, les opérations n’ayant pas encore débuté,

CONSIDÉRANT que pour ces raisons, la modification demandée est non substantielle  et ne modifie pas les
conditions de délivrance de la dérogation initialement délivrée le 10 novembre 2020,

Sur la proposition de Monsieur le Secrétaire Général,

ARRÊTE

ARTICLE 1     : Objet de la modification  

L’article 4 de l'arrêté préfectoral portant dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales
protégées « Capture d’amphibiens protégés dans le cadre de la mise aux normes du bassin anti-incendie de
l’Intermarché HYPER de Montpon-Ménestetrol », en date du 10 novembre 2020, est modifié comme suit : 

« Les captures sont autorisées jusqu’au 30 août 2021 sur la commune de Montpon-Ménestérol.» 

Le reste sans changement.

ARTICLE 2     : Voies et délais de recours  

La présente décision peut  faire  l’objet,  dans un délai  de deux mois à compter  de sa notification ou de sa
publication :

– soit, directement, d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Bordeaux (par courrier) ou
via le site télé-recours (www.telerecours.fr);

– soit, préalablement, d’un recours administratif gracieux auprès du Préfet de la Dordogne ou hiérarchique
devant la ministre de la transition écologique – Direction générale de l’aménagement, du logement et de la
nature  –  Tour  Séquoïa  –  92055  La  Défense  CEDEX.  Dans  ce  cas,  la  décision  de  rejet  du  recours
préalable, expresse ou tacite – née du silence de l’administration à l’issue du délai de deux mois à compter
de la réception du recours administratif  préalable – peut faire l’objet,  avec la décision contestée,  d’un
recours contentieux dans les conditions indiquées ci-dessus.

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2021-06-05-00001 - Arrêté modifiant l’arrêté préfectoral n°142/2020 en date du 10 novembre 2020 portant
dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées
Capture d’amphibiens protégés dans le cadre de la mise aux normes du bassin anti-incendie de l’Intemarché HYPER de Montpon-Ménestetrol
Cistude Nature

40



ARTICLE   3 : Exécution  

Le  Secrétaire  Général  de  la  préfecture  de  la  Dordogne  et  la Directrice Régionale de  l'Environnement,  de
l'Aménagement et du Logement Nouvelle-Aquitaine sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Dordogne et notifié au bénéficiaire, et
dont une copie sera transmise pour information à :

- Monsieur le chef de service départemental de l'Office Français pour la Biodiversité de la Dordogne,

- Monsieur le Directeur Régional de l’Office Français pour la Biodiversité,

- Madame la directrice de l’Observatoire FAUNA.

Périgueux, le 5 juin 2021

Pour le préfet et par délégation,
Pour la directrice régionale et par

subdélégation

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2021-06-05-00001 - Arrêté modifiant l’arrêté préfectoral n°142/2020 en date du 10 novembre 2020 portant
dérogation à l'interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées
Capture d’amphibiens protégés dans le cadre de la mise aux normes du bassin anti-incendie de l’Intemarché HYPER de Montpon-Ménestetrol
Cistude Nature

41



Préfecture de la Dordogne

24-2021-06-09-00002

Arrêté portant la levée du PGTD et désactivation de
la mesure de gestion du trafic

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-09-00002 - Arrêté portant la levée du PGTD et désactivation de la mesure de gestion du trafic 42



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-09-00002 - Arrêté portant la levée du PGTD et désactivation de la mesure de gestion du trafic 43



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-09-00002 - Arrêté portant la levée du PGTD et désactivation de la mesure de gestion du trafic 44



Préfecture de la Dordogne

24-2021-06-10-00001

COVID-19-Aéroport Bergerac-AP portant restrictions
d'accès-10062021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-10-00001 - COVID-19-Aéroport Bergerac-AP portant restrictions d'accès-10062021 45



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-10-00001 - COVID-19-Aéroport Bergerac-AP portant restrictions d'accès-10062021 46



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-10-00001 - COVID-19-Aéroport Bergerac-AP portant restrictions d'accès-10062021 47



Préfecture de la Dordogne

24-2021-05-27-00004

Vidéoprotection-E.I. RONGERE Astride-Tabac "Au
Pont de la Cité"-COULOUNIEIX

CHAMIERS-arrêté-716-27052021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00004 - Vidéoprotection-E.I. RONGERE Astride-Tabac "Au Pont de la Cité"-COULOUNIEIX
CHAMIERS-arrêté-716-27052021 48



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00004 - Vidéoprotection-E.I. RONGERE Astride-Tabac "Au Pont de la Cité"-COULOUNIEIX
CHAMIERS-arrêté-716-27052021 49



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00004 - Vidéoprotection-E.I. RONGERE Astride-Tabac "Au Pont de la Cité"-COULOUNIEIX
CHAMIERS-arrêté-716-27052021 50



Préfecture de la Dordogne

24-2021-05-27-00003

Vidéoprotection-Groupe
GIFI-BERGERAC-arrêté-714-27052021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00003 - Vidéoprotection-Groupe GIFI-BERGERAC-arrêté-714-27052021 51



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00003 - Vidéoprotection-Groupe GIFI-BERGERAC-arrêté-714-27052021 52



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00003 - Vidéoprotection-Groupe GIFI-BERGERAC-arrêté-714-27052021 53



Préfecture de la Dordogne

24-2021-05-27-00006

Vidéoprotection-MANPOWER-PERIGUEUX-arrêté-7
18-27052021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00006 - Vidéoprotection-MANPOWER-PERIGUEUX-arrêté-718-27052021 54



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00006 - Vidéoprotection-MANPOWER-PERIGUEUX-arrêté-718-27052021 55



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00006 - Vidéoprotection-MANPOWER-PERIGUEUX-arrêté-718-27052021 56



Préfecture de la Dordogne

24-2021-05-27-00010

Vidéoprotection-S.A.R.L. BOR-Garage
Renault-LAMOTHE

MONTRAVEL-arrêté-724-27052021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00010 - Vidéoprotection-S.A.R.L. BOR-Garage Renault-LAMOTHE MONTRAVEL-arrêté-724-27052021 57



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00010 - Vidéoprotection-S.A.R.L. BOR-Garage Renault-LAMOTHE MONTRAVEL-arrêté-724-27052021 58



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00010 - Vidéoprotection-S.A.R.L. BOR-Garage Renault-LAMOTHE MONTRAVEL-arrêté-724-27052021 59



Préfecture de la Dordogne

24-2021-05-27-00009

Vidéoprotection-S.A.R.L. LES 6 C-Tabac "Le Saint
Laurent"-SAINT LAURENT DES
HOMMES-arrêté-722-27052021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00009 - Vidéoprotection-S.A.R.L. LES 6 C-Tabac "Le Saint Laurent"-SAINT LAURENT DES
HOMMES-arrêté-722-27052021 60



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00009 - Vidéoprotection-S.A.R.L. LES 6 C-Tabac "Le Saint Laurent"-SAINT LAURENT DES
HOMMES-arrêté-722-27052021 61



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00009 - Vidéoprotection-S.A.R.L. LES 6 C-Tabac "Le Saint Laurent"-SAINT LAURENT DES
HOMMES-arrêté-722-27052021 62



Préfecture de la Dordogne

24-2021-05-27-00005

Vidéoprotection-S.A.R.L. LOLU-Bistrot de l'Ancien
Temple-BERGERAC-arrêté-717-27052021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00005 - Vidéoprotection-S.A.R.L. LOLU-Bistrot de l'Ancien Temple-BERGERAC-arrêté-717-27052021 63



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00005 - Vidéoprotection-S.A.R.L. LOLU-Bistrot de l'Ancien Temple-BERGERAC-arrêté-717-27052021 64



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00005 - Vidéoprotection-S.A.R.L. LOLU-Bistrot de l'Ancien Temple-BERGERAC-arrêté-717-27052021 65



Préfecture de la Dordogne

24-2021-05-27-00002

Vidéoprotection-S.A.R.L. S.E.E. ROCHE
Jean-CHERVEIX CUBAS-arrêté-713-27052021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00002 - Vidéoprotection-S.A.R.L. S.E.E. ROCHE Jean-CHERVEIX CUBAS-arrêté-713-27052021 66



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00002 - Vidéoprotection-S.A.R.L. S.E.E. ROCHE Jean-CHERVEIX CUBAS-arrêté-713-27052021 67



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00002 - Vidéoprotection-S.A.R.L. S.E.E. ROCHE Jean-CHERVEIX CUBAS-arrêté-713-27052021 68



Préfecture de la Dordogne

24-2021-05-27-00007

Vidéoprotection-S.A.S. Bonne Vie Produits-Health
Mate Shop-LA COQUILLE-arrêté-720-27052021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00007 - Vidéoprotection-S.A.S. Bonne Vie Produits-Health Mate Shop-LA
COQUILLE-arrêté-720-27052021 69



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00007 - Vidéoprotection-S.A.S. Bonne Vie Produits-Health Mate Shop-LA
COQUILLE-arrêté-720-27052021 70



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00007 - Vidéoprotection-S.A.S. Bonne Vie Produits-Health Mate Shop-LA
COQUILLE-arrêté-720-27052021 71



Préfecture de la Dordogne

24-2021-05-27-00008

Vidéoprotection-S.A.S. Clinic Auto-Garage
Automobiles-SARLAT LA

CANEDA-arrêté-721-27052021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00008 - Vidéoprotection-S.A.S. Clinic Auto-Garage Automobiles-SARLAT LA
CANEDA-arrêté-721-27052021 72



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00008 - Vidéoprotection-S.A.S. Clinic Auto-Garage Automobiles-SARLAT LA
CANEDA-arrêté-721-27052021 73



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00008 - Vidéoprotection-S.A.S. Clinic Auto-Garage Automobiles-SARLAT LA
CANEDA-arrêté-721-27052021 74



Préfecture de la Dordogne

24-2021-05-27-00015

Vidéoprotection-S.N.C. BRUSQUAND-Ô Carrefour
des Saveurs-SAINT JULIEN DE
LAMPON-arrêté-729-27052021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00015 - Vidéoprotection-S.N.C. BRUSQUAND-Ô Carrefour des Saveurs-SAINT JULIEN DE
LAMPON-arrêté-729-27052021 75



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00015 - Vidéoprotection-S.N.C. BRUSQUAND-Ô Carrefour des Saveurs-SAINT JULIEN DE
LAMPON-arrêté-729-27052021 76



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00015 - Vidéoprotection-S.N.C. BRUSQUAND-Ô Carrefour des Saveurs-SAINT JULIEN DE
LAMPON-arrêté-729-27052021 77



Préfecture de la Dordogne

24-2021-05-27-00011

Vidéoprotection-Société
Générale-CHANCELADE-arrêté-725-27052021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00011 - Vidéoprotection-Société Générale-CHANCELADE-arrêté-725-27052021 78



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00011 - Vidéoprotection-Société Générale-CHANCELADE-arrêté-725-27052021 79



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00011 - Vidéoprotection-Société Générale-CHANCELADE-arrêté-725-27052021 80



Préfecture de la Dordogne

24-2021-05-27-00013

Vidéoprotection-Société Générale-SARLAT LA
CANEDA-arrêté-727-27052021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00013 - Vidéoprotection-Société Générale-SARLAT LA CANEDA-arrêté-727-27052021 81



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00013 - Vidéoprotection-Société Générale-SARLAT LA CANEDA-arrêté-727-27052021 82



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00013 - Vidéoprotection-Société Générale-SARLAT LA CANEDA-arrêté-727-27052021 83



Préfecture de la Dordogne

24-2021-05-27-00014

Vidéoprotection-Société
Générale-THIVIERS-arrêté-728-27052021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00014 - Vidéoprotection-Société Générale-THIVIERS-arrêté-728-27052021 84



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00014 - Vidéoprotection-Société Générale-THIVIERS-arrêté-728-27052021 85



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00014 - Vidéoprotection-Société Générale-THIVIERS-arrêté-728-27052021 86



Préfecture de la Dordogne

24-2021-05-27-00012

Vidéoprotection-Société
Générale-TRELISSAC-arrêté-726-27052021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00012 - Vidéoprotection-Société Générale-TRELISSAC-arrêté-726-27052021 87



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00012 - Vidéoprotection-Société Générale-TRELISSAC-arrêté-726-27052021 88



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-05-27-00012 - Vidéoprotection-Société Générale-TRELISSAC-arrêté-726-27052021 89



Préfecture de la Dordogne

24-2021-06-02-00019

AP portant modification des statuts de la
Communauté d'Agglomération Bergeracoise

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-02-00019 - AP portant modification des statuts de la Communauté d'Agglomération Bergeracoise 90



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-02-00019 - AP portant modification des statuts de la Communauté d'Agglomération Bergeracoise 91



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-02-00019 - AP portant modification des statuts de la Communauté d'Agglomération Bergeracoise 92



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-02-00019 - AP portant modification des statuts de la Communauté d'Agglomération Bergeracoise 93



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-02-00019 - AP portant modification des statuts de la Communauté d'Agglomération Bergeracoise 94



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-02-00019 - AP portant modification des statuts de la Communauté d'Agglomération Bergeracoise 95



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-02-00019 - AP portant modification des statuts de la Communauté d'Agglomération Bergeracoise 96



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-02-00019 - AP portant modification des statuts de la Communauté d'Agglomération Bergeracoise 97



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-02-00019 - AP portant modification des statuts de la Communauté d'Agglomération Bergeracoise 98



Préfecture de la Dordogne

24-2021-06-09-00003

Arrêté du 9 juin 2021 portant modification de la
composition du CODERST

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-09-00003 - Arrêté du 9 juin 2021 portant modification de la composition du CODERST 99



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-09-00003 - Arrêté du 9 juin 2021 portant modification de la composition du CODERST 100



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-09-00003 - Arrêté du 9 juin 2021 portant modification de la composition du CODERST 101



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-09-00003 - Arrêté du 9 juin 2021 portant modification de la composition du CODERST 102



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-09-00003 - Arrêté du 9 juin 2021 portant modification de la composition du CODERST 103



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-09-00003 - Arrêté du 9 juin 2021 portant modification de la composition du CODERST 104



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-09-00003 - Arrêté du 9 juin 2021 portant modification de la composition du CODERST 105



Préfecture de la Dordogne

24-2021-06-10-00003

arrêté relatif au comité d'hygiène, de sécurité et des
conditions de travail de la direction départementale

de l'emploi, du travail, des solidarités et de la
protection des populations de la Dordogne 

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-10-00003 - arrêté relatif au comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction
départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Dordogne 106



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-10-00003 - arrêté relatif au comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction
départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Dordogne 107



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-10-00003 - arrêté relatif au comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction
départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Dordogne 108



Préfecture de la Dordogne

24-2021-06-10-00002

arrêté relatif au comité technique de la direction
départementale de l'emploi, du travail, des solidarités
et de la protection des populations de la Dordogne 

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-10-00002 - arrêté relatif au comité technique de la direction départementale de l'emploi, du travail, des
solidarités et de la protection des populations de la Dordogne 109



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-10-00002 - arrêté relatif au comité technique de la direction départementale de l'emploi, du travail, des
solidarités et de la protection des populations de la Dordogne 110



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-10-00002 - arrêté relatif au comité technique de la direction départementale de l'emploi, du travail, des
solidarités et de la protection des populations de la Dordogne 111



Préfecture de la Dordogne

24-2021-06-09-00001

Arrêté portant déclenchement du Plan de Gestion du
Trafic Départemental et activation de la mesure de

gestion de trafic

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-09-00001 - Arrêté portant déclenchement du Plan de Gestion du Trafic Départemental et activation de la
mesure de gestion de trafic 112



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-09-00001 - Arrêté portant déclenchement du Plan de Gestion du Trafic Départemental et activation de la
mesure de gestion de trafic 113



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-09-00001 - Arrêté portant déclenchement du Plan de Gestion du Trafic Départemental et activation de la
mesure de gestion de trafic 114



Préfecture de la Dordogne

24-2021-06-03-00001

arrêté portant renouvellement de l'homologation du
circuit d'entrainements Lac Picaud à Saint Jory Las

Bloux

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-03-00001 - arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit d'entrainements Lac Picaud à Saint
Jory Las Bloux 115



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-03-00001 - arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit d'entrainements Lac Picaud à Saint
Jory Las Bloux 116



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-03-00001 - arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit d'entrainements Lac Picaud à Saint
Jory Las Bloux 117



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-03-00001 - arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit d'entrainements Lac Picaud à Saint
Jory Las Bloux 118



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-03-00001 - arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit d'entrainements Lac Picaud à Saint
Jory Las Bloux 119



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-03-00001 - arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit d'entrainements Lac Picaud à Saint
Jory Las Bloux 120



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-03-00001 - arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit d'entrainements Lac Picaud à Saint
Jory Las Bloux 121



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-03-00001 - arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit d'entrainements Lac Picaud à Saint
Jory Las Bloux 122



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-06-03-00001 - arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit d'entrainements Lac Picaud à Saint
Jory Las Bloux 123


